

## 電気事業の経営状況(法非適)

団体名：香取市

(金額:千円)

| 施設名               |              | 香取市と田浦太陽光発電所 |         |       |
|-------------------|--------------|--------------|---------|-------|
|                   |              | 平成27年度       | 平成28年度  |       |
| 発電開始年月日           |              | 平成26年03月25日  |         |       |
| 売電開始年月日           |              | 平成26年03月25日  |         |       |
| 発電型式              |              | 太陽光発電        |         |       |
| 料金契約開始年月日         |              | 平成29年01月01日  |         |       |
| 料金契約終了年月日         |              | 平成29年12月31日  |         |       |
| 項目                |              | 平成27年度       | 平成28年度  |       |
| 再生可能エネルギー固定価格買取制度 |              | 認定           | 認定      |       |
| 出力                | 最大出力 (kW)    | 1,750        | 1,750   |       |
|                   | 常時出力 (kW)    | 0            | 0       |       |
| 供給先               | 旧一般電気事業      | ●            | ●       |       |
|                   | 特定供給         |              |         |       |
|                   | 一般送配電事業      |              |         |       |
|                   | 新電力          |              | ●       |       |
| 年間発電電力量 (MWh)     | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 671     |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 2,654        | 2,173   |       |
|                   | 自家用          | 0            | 69      |       |
|                   | 計            | 2,654        | 2,913   |       |
| 年間電灯電力料収入 (千円)    | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0       |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 27,655  |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 114,685      | 86,919  |       |
|                   | 計            | 114,685      | 114,574 |       |
| kWh当たり単価 (円・銭)    | 実績           | 40.00        | 41.20   |       |
|                   | 契約           | 販売(余剰電力メニュー) | 0.00    | 0.00  |
|                   |              | 販売(事業目的メニュー) | 0.00    | 0.00  |
|                   |              | 販売(特定供給)     | 0.00    | 0.00  |
|                   |              | 販売(一般送配電事業)  | 0.00    | 0.00  |
|                   |              | 販売(新電力)      | 0.00    | 41.20 |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 40.00        | 0.00    |       |
| 職員数               | 損益勘定所属職員(人)  | 0            | 0       |       |
|                   | 資本勘定所属職員(人)  | 0            | 0       |       |
|                   | 計(人)         | 0            | 0       |       |

  

| 項目                 |          | 年度          |           |         |         |         |
|--------------------|----------|-------------|-----------|---------|---------|---------|
|                    |          | 平成27年度      | 平成28年度    |         |         |         |
| 収益的収支              | 総収益      | A           | 194,955   | 270,773 |         |         |
|                    | うち       | 営業収益        |           | 165,408 | 261,237 |         |
|                    |          | うち          | 料金収入      |         | 165,408 | 261,237 |
|                    |          |             | 受託工事収益    |         | 0       | 0       |
|                    |          | 営業外収益       |           | 29,547  | 9,536   |         |
|                    |          | うち          | 他会計繰入金    |         | 0       | 0       |
|                    | 総費用      | B           | 74,155    | 156,831 |         |         |
|                    | うち       | 営業費用        |           | 7,046   | 12,326  |         |
|                    |          | うち          | 職員給与費     |         | 0       | 0       |
|                    |          |             | 受託工事費     |         | 0       | 0       |
| 営業外費用              |          |             | 67,109    | 144,505 |         |         |
| うち                 |          | 支払利息        |           | 4,096   | 4,505   |         |
| 収支差引(A-B)          | C        | 120,800     | 113,942   |         |         |         |
| 資本的収支              | 資本的収入    | D           | 148,935   | 0       |         |         |
|                    | うち       | 地方債         |           | 128,100 | 0       |         |
|                    |          | 他会計補助金      |           | 0       | 0       |         |
|                    | 資本的支出    | E           | 373,798   | 91,157  |         |         |
|                    | うち       | 建設改良費       |           | 303,877 | 0       |         |
|                    |          | 地方債償還金      | F         | 69,921  | 87,357  |         |
|                    |          | 他会計への繰出金    |           | 0       | 0       |         |
| 収支差引(D-E)          | G        | △ 224,863   | △ 91,157  |         |         |         |
| 収支再差引(C+G)         | H        | △ 104,063   | 22,785    |         |         |         |
| 積立金                | I        | 10,004      | 30,019    |         |         |         |
| 前年度からの繰越金          | J        | 149,544     | 35,476    |         |         |         |
| 前年度繰上充入金           | K        | 0           | 0         |         |         |         |
| 形式収支(H+I+J+K)      | L        | 35,477      | 28,242    |         |         |         |
| 翌年度に繰越すべき財源        | M        | 0           | 0         |         |         |         |
| 実質収支(L-M)          | 黒字       |             | 35,477    | 28,242  |         |         |
|                    | 赤字(△)    |             | 0         | 0       |         |         |
| 収益的収支比率(%) A/(B+F) |          | 135.3       | 110.9     |         |         |         |
| 赤字比率(%)            |          | —           | —         |         |         |         |
| 地方債現在高             |          | 1,219,203   | 1,131,846 |         |         |         |
| 支出決算規模             |          | 457,957     | 278,007   |         |         |         |
| 繰入金                | 当年度繰入金合計 |             | 0         | 0       |         |         |
|                    | うち       | 収益的収支基準内繰入金 |           | 0       | 0       |         |
|                    |          | 収益的収支基準外繰入金 |           | 0       | 0       |         |
|                    | うち       | 資本的収支基準内繰入金 |           | 0       | 0       |         |
| 資本的収支基準外繰入金        |          |             | 0         | 0       |         |         |

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

## 電気事業の経営状況(法非適)

団体名：香取市

(金額:千円)

| 施設名               |              | 香取市伊地山太陽光発電所 |        |       |
|-------------------|--------------|--------------|--------|-------|
|                   |              | 平成27年度       | 平成28年度 |       |
| 発電開始年月日           |              | 平成27年09月28日  |        |       |
| 売電開始年月日           |              | 平成27年09月28日  |        |       |
| 発電型式              |              | 太陽光発電        |        |       |
| 料金契約開始年月日         |              | 平成29年01月01日  |        |       |
| 料金契約終了年月日         |              | 平成29年12月31日  |        |       |
| 項目                | 年度           | 平成27年度       | 平成28年度 |       |
| 再生可能エネルギー固定価格買取制度 |              | 認定           | 認定     |       |
| 出力                | 最大出力 (kW)    | 750          | 750    |       |
|                   | 常時出力 (kW)    | 0            | 0      |       |
| 供給先               | 旧一般電気事業      | ●            | ●      |       |
|                   | 特定供給         |              |        |       |
|                   | 一般送配電事業      |              |        |       |
|                   | 新電力          |              | ●      |       |
| 年間発電電力量 (MWh)     | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 270    |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 369          | 830    |       |
|                   | 自家用          | 0            | 28     |       |
|                   | 計            | 369          | 1,128  |       |
| 年間電灯電力料収入 (千円)    | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 10,025 |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 14,384       | 29,883 |       |
|                   | 計            | 14,384       | 39,908 |       |
| kWh当たり単価 (円・銭)    | 実績           | 36.00        | 37.08  |       |
|                   | 契約           | 販売(余剰電力メニュー) | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(事業目的メニュー) | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(特定供給)     | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(一般送配電事業)  | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(新電力)      | 0.00   | 37.08 |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 36.00        | 0.00   |       |
| 職員数               | 損益勘定所属職員(人)  | 0            | 0      |       |
|                   | 資本勘定所属職員(人)  | 0            | 0      |       |
|                   | 計(人)         | 0            | 0      |       |

  

| 項目                 | 年度       | 平成27年度      | 平成28年度    |         |         |
|--------------------|----------|-------------|-----------|---------|---------|
|                    |          |             |           |         |         |
| 収益的収支              | 総収益 A    |             | 194,955   | 270,773 |         |
|                    | うち       | 営業収益        |           | 165,408 | 261,237 |
|                    |          | うち          | 料金収入      | 165,408 | 261,237 |
|                    |          |             | 受託工事収益    | 0       | 0       |
|                    |          | 営業外収益       |           | 29,547  | 9,536   |
|                    |          | うち          | 他会計繰入金    | 0       | 0       |
|                    | 総費用 B    |             | 74,155    | 156,831 |         |
|                    | うち       | 営業費用        |           | 7,046   | 12,326  |
|                    |          | うち          | 職員給与費     | 0       | 0       |
|                    |          |             | 受託工事費     | 0       | 0       |
| 営業外費用              |          | 67,109      | 144,505   |         |         |
| うち                 |          | 支払利息        | 4,096     | 4,505   |         |
| 収支差引(A-B) C        |          | 120,800     | 113,942   |         |         |
| 資本的収支              | 資本的収入 D  |             | 148,935   | 0       |         |
|                    | うち       | 地方債         | 128,100   | 0       |         |
|                    |          | 他会計補助金      | 0         | 0       |         |
|                    | 資本的支出 E  |             | 373,798   | 91,157  |         |
|                    | うち       | 建設改良費       | 303,877   | 0       |         |
|                    |          | 地方債償還金 F    | 69,921    | 87,357  |         |
|                    |          | 他会計への繰出金    | 0         | 0       |         |
| 収支差引(D-E) G        |          | △ 224,863   | △ 91,157  |         |         |
| 収支再差引(C+G) H       |          | △ 104,063   | 22,785    |         |         |
| 積立金 I              |          | 10,004      | 30,019    |         |         |
| 前年度からの繰越金 J        |          | 149,544     | 35,476    |         |         |
| 前年度繰上充入金 K         |          | 0           | 0         |         |         |
| 形式収支(H+I+J-K) L    |          | 35,477      | 28,242    |         |         |
| 翌年度に繰越すべき財源 M      |          | 0           | 0         |         |         |
| 実質収支(L-M)          | 黒字       | 35,477      | 28,242    |         |         |
|                    | 赤字(△)    | 0           | 0         |         |         |
| 収益的収支比率(%) A/(B+F) |          | 135.3       | 110.9     |         |         |
| 赤字比率(%)            |          | —           | —         |         |         |
| 地方債現在高             |          | 1,219,203   | 1,131,846 |         |         |
| 支出決算規模             |          | 457,957     | 278,007   |         |         |
| 繰入金                | 当年度繰入金合計 |             | 0         | 0       |         |
|                    | うち       | 収益的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    |          | 収益的収支基準外繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    | うち       | 資本的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
| 資本的収支基準外繰入金        |          | 0           | 0         |         |         |

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

## 電気事業の経営状況(法非適)

団体名：香取市

(金額:千円)

| 施設名               |              | 香取市大崎太陽光発電所  |        |       |
|-------------------|--------------|--------------|--------|-------|
|                   |              | 平成27年度       | 平成28年度 |       |
| 発電開始年月日           |              | 平成27年09月28日  |        |       |
| 売電開始年月日           |              | 平成27年09月28日  |        |       |
| 発電型式              |              | 太陽光発電        |        |       |
| 料金契約開始年月日         |              | 平成29年01月01日  |        |       |
| 料金契約終了年月日         |              | 平成29年12月31日  |        |       |
| 項目                | 年度           | 平成27年度       | 平成28年度 |       |
| 再生可能エネルギー固定価格買取制度 |              | 認定           | 認定     |       |
| 出力                | 最大出力 (kW)    | 500          | 500    |       |
|                   | 常時出力 (kW)    | 0            | 0      |       |
| 供給先               | 旧一般電気事業      | ●            | ●      |       |
|                   | 特定供給         |              |        |       |
|                   | 一般送配電事業      |              |        |       |
|                   | 新電力          |              | ●      |       |
| 年間発電電力量 (MWh)     | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 158    |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 243          | 481    |       |
|                   | 自家用          | 0            | 34     |       |
|                   | 計            | 243          | 673    |       |
| 年間電灯電力料収入 (千円)    | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 5,869  |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 9,448        | 17,327 |       |
|                   | 計            | 9,448        | 23,196 |       |
| kWh当たり単価 (円・銭)    | 実績           | 36.00        | 37.08  |       |
|                   | 契約           | 販売(余剰電力メニュー) | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(事業目的メニュー) | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(特定供給)     | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(一般送配電事業)  | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(新電力)      | 0.00   | 37.08 |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 36.00        | 0.00   |       |
| 職員数               | 損益勘定所属職員(人)  | 0            | 0      |       |
|                   | 資本勘定所属職員(人)  | 0            | 0      |       |
|                   | 計(人)         | 0            | 0      |       |

  

| 項目                 | 年度       | 平成27年度      | 平成28年度    |         |         |
|--------------------|----------|-------------|-----------|---------|---------|
|                    |          |             |           |         |         |
| 収益的収支              | 総収益      | A           | 194,955   | 270,773 |         |
|                    | うち       | 営業収益        |           | 165,408 | 261,237 |
|                    |          | うち          | 料金収入      | 165,408 | 261,237 |
|                    |          |             | 受託工事収益    | 0       | 0       |
|                    |          | 営業外収益       |           | 29,547  | 9,536   |
|                    |          | うち          | 他会計繰入金    | 0       | 0       |
|                    | 総費用      | B           | 74,155    | 156,831 |         |
|                    | うち       | 営業費用        |           | 7,046   | 12,326  |
|                    |          | うち          | 職員給与費     | 0       | 0       |
|                    |          |             | 受託工事費     | 0       | 0       |
| 営業外費用              |          |             | 67,109    | 144,505 |         |
| うち                 |          | 支払利息        | 4,096     | 4,505   |         |
| 収支差引(A-B)          | C        | 120,800     | 113,942   |         |         |
| 資本的収支              | 資本的収入    | D           | 148,935   | 0       |         |
|                    | うち       | 地方債         | 128,100   | 0       |         |
|                    |          | 他会計補助金      | 0         | 0       |         |
|                    | 資本的支出    | E           | 373,798   | 91,157  |         |
|                    | うち       | 建設改良費       | 303,877   | 0       |         |
|                    |          | 地方債償還金      | F         | 69,921  | 87,357  |
|                    |          | 他会計への繰出金    | 0         | 0       |         |
| 収支差引(D-E)          | G        | △ 224,863   | △ 91,157  |         |         |
| 収支再差引(C+G)         | H        | △ 104,063   | 22,785    |         |         |
| 積立金                | I        | 10,004      | 30,019    |         |         |
| 前年度からの繰越金          | J        | 149,544     | 35,476    |         |         |
| 前年度繰上充入金           | K        | 0           | 0         |         |         |
| 形式収支(H+I+J+K)      | L        | 35,477      | 28,242    |         |         |
| 翌年度に繰越すべき財源        | M        | 0           | 0         |         |         |
| 実質収支(L-M)          | 黒字       | 35,477      | 28,242    |         |         |
|                    | 赤字(△)    | 0           | 0         |         |         |
| 収益的収支比率(%) A/(B+F) |          | 135.3       | 110.9     |         |         |
| 赤字比率(%)            |          | —           | —         |         |         |
| 地方債現在高             |          | 1,219,203   | 1,131,846 |         |         |
| 支出決算規模             |          | 457,957     | 278,007   |         |         |
| 繰入金                | 当年度繰入金合計 |             | 0         | 0       |         |
|                    | うち       | 収益的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    |          | 収益的収支基準外繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    | うち       | 資本的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
| 資本的収支基準外繰入金        |          | 0           | 0         |         |         |

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

## 電気事業の経営状況(法非適)

団体名：香取市

(金額:千円)

| 施設名               |              | 香取市大戸太陽光発電所  |        |       |
|-------------------|--------------|--------------|--------|-------|
|                   |              | 平成27年度       | 平成28年度 |       |
| 発電開始年月日           |              | 平成27年09月28日  |        |       |
| 売電開始年月日           |              | 平成27年09月28日  |        |       |
| 発電型式              |              | 太陽光発電        |        |       |
| 料金契約開始年月日         |              | 平成29年01月01日  |        |       |
| 料金契約終了年月日         |              | 平成29年12月31日  |        |       |
| 項目                | 年度           | 平成27年度       | 平成28年度 |       |
| 再生可能エネルギー固定価格買取制度 |              | 認定           | 認定     |       |
| 出力                | 最大出力 (kW)    | 750          | 750    |       |
|                   | 常時出力 (kW)    | 0            | 0      |       |
| 供給先               | 旧一般電気事業      | ●            | ●      |       |
|                   | 特定供給         |              |        |       |
|                   | 一般送配電事業      |              |        |       |
|                   | 新電力          |              | ●      |       |
| 年間発電電力量 (MWh)     | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 270    |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 423          | 761    |       |
|                   | 自家用          | 0            | 81     |       |
|                   | 計            | 423          | 1,112  |       |
| 年間電灯電力料収入 (千円)    | 販売(余剰電力メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0            | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0            | 10,024 |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 16,456       | 27,391 |       |
|                   | 計            | 16,456       | 37,415 |       |
| kWh当たり単価 (円・銭)    | 実績           | 36.00        | 37.08  |       |
|                   | 契約           | 販売(余剰電力メニュー) | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(事業目的メニュー) | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(特定供給)     | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(一般送配電事業)  | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(新電力)      | 0.00   | 37.08 |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 36.00        | 0.00   |       |
| 職員数               | 損益勘定所属職員(人)  | 0            | 0      |       |
|                   | 資本勘定所属職員(人)  | 0            | 0      |       |
|                   | 計(人)         | 0            | 0      |       |

  

| 項目                 | 年度        | 平成27年度      | 平成28年度    |         |         |
|--------------------|-----------|-------------|-----------|---------|---------|
|                    |           |             |           |         |         |
| 収益的収支              | 総収益 A     | 194,955     | 270,773   |         |         |
|                    | うち        | 営業収益        | 165,408   | 261,237 |         |
|                    |           | うち          | 料金収入      | 165,408 | 261,237 |
|                    |           |             | 受託工事収益    | 0       | 0       |
|                    |           | 営業外収益       | 29,547    | 9,536   |         |
|                    |           | うち          | 他会計繰入金    | 0       | 0       |
|                    | 総費用 B     | 74,155      | 156,831   |         |         |
|                    | うち        | 営業費用        | 7,046     | 12,326  |         |
|                    |           | うち          | 職員給与費     | 0       | 0       |
|                    |           |             | 受託工事費     | 0       | 0       |
| 営業外費用              |           | 67,109      | 144,505   |         |         |
| うち                 |           | 支払利息        | 4,096     | 4,505   |         |
| 収支差引(A-B) C        | 120,800   | 113,942     |           |         |         |
| 資本的収支              | 資本的収入 D   | 148,935     | 0         |         |         |
|                    | うち        | 地方債         | 128,100   | 0       |         |
|                    |           | 他会計補助金      | 0         | 0       |         |
|                    | 資本的支出 E   | 373,798     | 91,157    |         |         |
|                    | うち        | 建設改良費       | 303,877   | 0       |         |
|                    |           | 地方債償還金 F    | 69,921    | 87,357  |         |
|                    |           | 他会計への繰出金    | 0         | 0       |         |
| 収支差引(D-E) G        | △ 224,863 | △ 91,157    |           |         |         |
| 収支再差引(C+G) H       | △ 104,063 | 22,785      |           |         |         |
| 積立金 I              | 10,004    | 30,019      |           |         |         |
| 前年度からの繰越金 J        | 149,544   | 35,476      |           |         |         |
| 前年度繰上充入金 K         | 0         | 0           |           |         |         |
| 形式収支(H+I+J-K) L    | 35,477    | 28,242      |           |         |         |
| 翌年度に繰越すべき財源 M      | 0         | 0           |           |         |         |
| 実質収支(L-M)          | 黒字        | 35,477      | 28,242    |         |         |
|                    | 赤字(△)     | 0           | 0         |         |         |
| 収益的収支比率(%) A/(B+F) |           | 135.3       | 110.9     |         |         |
| 赤字比率(%)            |           | —           | —         |         |         |
| 地方債現在高             |           | 1,219,203   | 1,131,846 |         |         |
| 支出決算規模             |           | 457,957     | 278,007   |         |         |
| 繰入金                | 当年度繰入金合計  | 0           | 0         |         |         |
|                    | うち        | 収益的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    |           | 収益的収支基準外繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    | うち        | 資本的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
| 資本的収支基準外繰入金        |           | 0           | 0         |         |         |

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

## 電気事業の経営状況(法非適)

団体名：香取市

(金額:千円)

| 施設名               |              | 香取市附洲新田太陽光発電所 |        |       |
|-------------------|--------------|---------------|--------|-------|
|                   |              | 平成27年度        | 平成28年度 |       |
| 発電開始年月日           |              | 平成27年09月28日   |        |       |
| 売電開始年月日           |              | 平成27年09月28日   |        |       |
| 発電型式              |              | 太陽光発電         |        |       |
| 料金契約開始年月日         |              | 平成29年01月01日   |        |       |
| 料金契約終了年月日         |              | 平成29年12月31日   |        |       |
| 項目                | 年度           | 平成27年度        | 平成28年度 |       |
| 再生可能エネルギー固定価格買取制度 |              | 認定            | 認定     |       |
| 出力                | 最大出力 (kW)    | 500           | 500    |       |
|                   | 常時出力 (kW)    | 0             | 0      |       |
| 供給先               | 旧一般電気事業      | ●             | ●      |       |
|                   | 特定供給         |               |        |       |
|                   | 一般送配電事業      |               |        |       |
|                   | 新電力          |               | ●      |       |
| 年間発電電力量 (MWh)     | 販売(余剰電力メニュー) | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0             | 179    |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 268           | 559    |       |
|                   | 自家用          | 0             | 37     |       |
|                   | 計            | 268           | 775    |       |
| 年間電灯電力料収入 (千円)    | 販売(余剰電力メニュー) | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(事業目的メニュー) | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(特定供給)     | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(一般送配電事業)  | 0             | 0      |       |
|                   | 販売(新電力)      | 0             | 6,672  |       |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 10,432        | 20,119 |       |
|                   | 計            | 10,432        | 26,791 |       |
| kWh当たり単価 (円・銭)    | 実績           | 36.00         | 37.08  |       |
|                   | 契約           | 販売(余剰電力メニュー)  | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(事業目的メニュー)  | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(特定供給)      | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(一般送配電事業)   | 0.00   | 0.00  |
|                   |              | 販売(新電力)       | 0.00   | 37.08 |
|                   | 販売(固定価格買取制度) | 36.00         | 0.00   |       |
| 職員数               | 損益勘定所属職員(人)  | 0             | 0      |       |
|                   | 資本勘定所属職員(人)  | 0             | 0      |       |
|                   | 計(人)         | 0             | 0      |       |

  

| 項目                 | 年度        | 平成27年度      | 平成28年度    |         |         |
|--------------------|-----------|-------------|-----------|---------|---------|
|                    |           |             |           |         |         |
| 収益的収支              | 総収益 A     | 194,955     | 270,773   |         |         |
|                    | うち        | 営業収益        | 165,408   | 261,237 |         |
|                    |           | うち          | 料金収入      | 165,408 | 261,237 |
|                    |           |             | 受託工事収益    | 0       | 0       |
|                    |           | 営業外収益       | 29,547    | 9,536   |         |
|                    |           | うち          | 他会計繰入金    | 0       | 0       |
|                    | 総費用 B     | 74,155      | 156,831   |         |         |
|                    | うち        | 営業費用        | 7,046     | 12,326  |         |
|                    |           | うち          | 職員給与費     | 0       | 0       |
|                    |           |             | 受託工事費     | 0       | 0       |
| 営業外費用              |           | 67,109      | 144,505   |         |         |
| うち                 |           | 支払利息        | 4,096     | 4,505   |         |
| 収支差引(A-B) C        | 120,800   | 113,942     |           |         |         |
| 資本的収支              | 資本的収入 D   | 148,935     | 0         |         |         |
|                    | うち        | 地方債         | 128,100   | 0       |         |
|                    |           | 他会計補助金      | 0         | 0       |         |
|                    | 資本的支出 E   | 373,798     | 91,157    |         |         |
|                    | うち        | 建設改良費       | 303,877   | 0       |         |
|                    |           | 地方債償還金 F    | 69,921    | 87,357  |         |
|                    |           | 他会計への繰出金    | 0         | 0       |         |
| 収支差引(D-E) G        | △ 224,863 | △ 91,157    |           |         |         |
| 収支再差引(C+G) H       | △ 104,063 | 22,785      |           |         |         |
| 積立金 I              | 10,004    | 30,019      |           |         |         |
| 前年度からの繰越金 J        | 149,544   | 35,476      |           |         |         |
| 前年度繰上充入金 K         | 0         | 0           |           |         |         |
| 形式収支(H+I+J-K) L    | 35,477    | 28,242      |           |         |         |
| 翌年度に繰越すべき財源 M      | 0         | 0           |           |         |         |
| 実質収支(L-M)          | 黒字        | 35,477      | 28,242    |         |         |
|                    | 赤字(△)     | 0           | 0         |         |         |
| 収益的収支比率(%) A/(B+F) |           | 135.3       | 110.9     |         |         |
| 赤字比率(%)            |           | —           | —         |         |         |
| 地方債現在高             |           | 1,219,203   | 1,131,846 |         |         |
| 支出決算規模             |           | 457,957     | 278,007   |         |         |
| 繰入金                | 当年度繰入金合計  | 0           | 0         |         |         |
|                    | うち        | 収益的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    |           | 収益的収支基準外繰入金 | 0         | 0       |         |
|                    | うち        | 資本的収支基準内繰入金 | 0         | 0       |         |
| 資本的収支基準外繰入金        |           | 0           | 0         |         |         |

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。